Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de 2023, às 14h02, na sala de videoconferência (Google
Meet), no link  meet.google.com/hgh-cidu-ksu, às 14h39, na sala de videoconferência (Google Meet), no
link  meet.google.com/iyn-kzeb-vcb,  e  às  16:01,  na  sala  de  videoconferência  (Google  Meet),  no  link
meet.google.com/ozq-wsxm-hdx, foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área
de PSICOLOGIA DA SAÚDE E HOSPITALAR, objeto do Edital no 115/2023-PROGESP, por parte das
candidatas 1º) MARIA DILMA FELIZARDO FERREIRA, 2ª) ANNA CAROLINA VIDAL MATOS, e
3ª) GLEICIANE APARECIDA TEODORO. A apresentação da 2ª candidata ocorreu no prazo estabelecido
no art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE, tendo a candidata concluído sua apresentação às 15:28
horas. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da
norma que regulamenta este certame, tendo sido encerrada apresentação e a arguição da segunda candidata,
às 15:52 horas. As apresentações da 1ª candidata e da 3ª candidata não ocorreram no prazo estabelecido no
art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE. A 1ª candidata, MARIA DILMA FELIZARDO FERREIRA,
às 14h16, apresentou problemas em sua conexão com a internet, cerca de 10 minutos após o início de sua
apresentação, retirando-se da sala de videoconferência às 14h17. Conforme disposto no item 10.13.6 do
edital que rege o certame, a Comissão Examinadora aguardou por 15 minutos o retorno da candidata à sala.
Constatado  o  não  reingresso  da  candidata  à  sala  de  videoconferência  no  prazo  previsto,  às  14h32,  o
Presidente da Comissão Examinadora declarou a desclassificação da mesma do processo seletivo, conforme
disposto  no  item 10.13.6.4  do  edital,  e  a  sessão  foi  encerrada  às  14h33.  A 3ª  candidata,  GLEICIANE
APARECIDA TEODORO,  concluiu a  sua apresentação às  16h50,  ficando abaixo do tempo mínimo de
apresentação estabelecido pela referida resolução, bem como no item 10.7.3. do presente edital, sendo por
esse motivo eliminada do certame. Encerradas todas as apresentações, e após a avaliação independente da
prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota
final através da média aritmética conferidas pelos mesmos. Este procedimento foi realizado apenas para a 2ª
candidata, tendo em vista a eliminação dos demais candidatos previstos para o turno.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

MARIA DILMA FELIZARDO
FERREIRA

--- --- ---

Desclassificada
em razão do

disposto nos itens
10.13.6 e 10.13.6.4

do edital.

ANNA CAROLINA VIDAL
MATOS

9,05 9,75 9,10 9,30

GLEICIANE APARECIDA
TEODORO

--- --- ---

Eliminada por
descumprimento
do item 10.7.3 do

edital.

Sem nada mais a tratar, eu TÚLIO ROMÉRIO LOPES QUIRINO, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a
presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Santa Cruz/RN, 30 de novembro de 2023.

PRESIDENTE
Túlio Romério Lopes Quirino

1o EXAMINADOR
Luciana Fernandes de Medeiros

2o EXAMINADOR
João Bosco Filho

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA -  1° TURNO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 82/2023 - PESSOAL/FACISA (10.32.01.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/12/2023 09:22 )
LUCIANA FERNANDES DE MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###716#2

 (Assinado digitalmente em 01/12/2023 00:03 )
TULIO ROMERIO LOPES QUIRINO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###254#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 82 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA DIDÁTICA 30/11/2023 42c8d6bb65

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2023-12-01T12:27:22-0300